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Participation réseau Surveillance BMR, Nb ES 
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Participation  BMR Raisin 2015 
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Description des BMR en 2015 

170 

432 

364 

728 

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

SARM

BLSE

LR MP

National Occitanie LR MP 

SARM 28% 32% 28% 33% 

BLSE 72% 68% 72% 67% 

Top 3 EBLSE 2015 : 
E.Coli               57% 
K.Pneumoniae    26% 
E.Cloacae             11% 
 

534 SARM 

1160 EBLSE 



 Evolution incidence SARM 
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 Evolution % de SARM dans l’espèce 
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Evolution incidence BLSE 
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Evolution incidence BLSE 
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Incidence E.Coli et Klebsiella BLSE 
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Origine des prélèvements SARM et BLSE, 
National 2015 
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Évolution nb épisode EPC entre 2004 et 2015 
(N=2 385 épisodes)  



Nb Patients porteurs EPC Occitanie 
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Mécanisme de résistance EPC  Occitanie 
(2011-17) 

 

69% 

22% 

3% 
3% 

2% 

1% 

Occitanie 2011-2017 

Oxa 48+like

NDM

KPC

NDM+Oxa48

VIM

autres (GES6- IMI2)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2011 2012 2013 2014 2015 2016 ext 2017

Evolution Meca résistance EPC Occitanie 

Oxa 48+like NDM KPC

NDM+Oxa48 VIM autres (GES6- IMI2)

76% 

14% 

5% 

4% 1% 

National 2011-2015  



EPC et Hospitalisation à l’étranger 



ERV en Occitanie (2011-17) 
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Conclusion 

• Couverture ES  du réseau RAISIN BMR à améliorer sur l’Est Occitanie 
 

• SARM: diminution comparable au national mais incidence plus 
importante sur l’Ouest Occitanie 

 
• EBLSE : Résistance bactérienne Occitanie comparable aux données 

nationales 
 

• BHRe : Importance du suivi par le signalement, ne pas négliger la 
pression de selection ATB dans le risque d’acquisition 

• EPC : gestion chronophage mais pas d’explosion 
• ERV : plus épidémiogène quelques belles épidémies 
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